

RID REVISION
Registreret Revisionsaktieselskab
Erhvervsvej 2
8721 Daugård

CVR-nr.: 30707907

Årsrapport for 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9. februar 2018



Karen Blansen Lyse
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Arsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er primært at drive revisionsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Vi har også i år 2017 oplevet en positiv kundetilgang, som vi har gjort os umage for at servicere på samme høje niveau, som vi yder service til alle vore eksisterende kunder.

Vi har brugt mange ressourcer på at tilpasse og indarbejde en ændret strategi på personaleområdet, ligesom vi har satset på fortsat investering i medarbejderkompetencer, herunder er en af vore revisorer blevet færdiguddannet som statsautoriseret revisor.

Vi har afholdt udgifter til fejringen af vort 25 års firmajubilæum, vor nye hjemmeside er blevet færdigudviklet, ligesom vi har afholdt et par velbesøgte arrangementer til gavn for vore kunder og andre interesserede.

Sammenlagt vurderer vi, at årets investeringer og tiltag vil skabe grundlag for, at RID REVISION fortsat kan forblive det førende lokale revisionskontor i nærområdet og på Juelsmindehalvøen og være det professionelle alternativ til revisionsfirmaerne i Vejle og Horsens.

På trods af at årets resultat er lavere end for år 2016 anses årets udvikling og overskuddet for tilfredsstillende, og ledelsen forventer ud fra de foretagne investeringer højere indtjening i de kommende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for RID REVISION, Registreret Revisionsaktieselskab for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser vedrørende regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år ud fra Årsregnskabslovens krav om, at årsregnskabet skal udvise et retvisende billede af selskabets resultat og balance.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0-30 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2017	2016
Bruttofortjeneste	4.974.188	4.739.691
1 Personaleomkostninger	-4.255.777	-3.781.140
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-193.631	-295.717
Driftsresultat	524.780	662.834
Andre finansielle indtægter	1.511	50
Andre finansielle omkostninger	-248	-108
Resultat før skat	526.043	662.776
Skat af årets resultat.....	-117.612	-147.114
Årets resultat	408.431	515.662
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.300.000	500.000
Overført resultat.....	-891.569	15.662
Disponeret i alt	408.431	515.662

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

	2017	2016
Goodwill.....	1.350.000	1.500.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	1.350.000	1.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	282.067	321.898
Materielle anlægsaktiver.....	282.067	321.898
Anlægsaktiver.....	1.632.067	1.821.898
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	736.728	754.465
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	395.293	333.783
Andre tilgodehavender.....	172.239	210.061
Periodeafgrænsningsposter.....	3.597	24.058
Tilgodehavender.....	1.307.857	1.322.367
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5.000	0
Værdipapirer og kapitalandele.....	5.000	0
Likvide beholdninger.....	2.311.609	1.759.300
Omsætningsaktiver.....	3.624.466	3.081.667
Aktiver.....	5.256.533	4.903.565

BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER

	2017	2016
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat.....	39.268	930.837
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.300.000	500.000
2 Egenkapital	<u>1.839.268</u>	<u>1.930.837</u>
Hensættelse til udskudt skat	399.718	412.522
Hensatte forpligtelser	<u>399.718</u>	<u>412.522</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.070	91.801
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.077.749	689.473
Selskabsskat	130.416	188.276
Anden gæld	1.758.091	1.586.571
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	221	4.085
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>3.017.547</u>	<u>2.560.206</u>
Gældsforpligtelser	<u>3.017.547</u>	<u>2.560.206</u>
Passiver.....	<u>5.256.533</u>	<u>4.903.565</u>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2017	2016
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.733.621	3.342.460
Pensioner	441.327	360.836
Andre omkostninger til social sikring	80.829	77.844
	<u>4.255.777</u>	<u>3.781.140</u>

Det samlede antal beskæftigede udgør 9 personer.

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat.....	930.837	0	-891.569	39.268
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	500.000	-500.000	1.300.000	1.300.000
	<u>1.930.837</u>	<u>-500.000</u>	<u>408.431</u>	<u>1.839.268</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er indgået et erhvervslejemål med en uopsigelsesperiode på 10 år fra 1. oktober 2010. Forpligtelsen udgør kr. 640.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RID Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen